Denique suis hisce verbis ad Christum Agnum 
in cœlum evocavit noster S. Joannes S. Eduar~ 
dum, regem Anglorum, anno Domini 1066. De 
quo audi Alredum, Abbatem Cisterciensem (qui 
tloruit anno Domini H64), in Vila ejus. S. Eduar
dus « nulli petenti in nomine S. Joannis Evan
gelistœ aliquid denegabat; hune enim post Apo
stolorum principem arctius diligebat. Unde con
ligit·; quod quidam peregrinus, absente camera~ 
rio, in nomine S. Joannis Evangelistœ importune a 
rege eleemosynam postularet. Cui Rex pretiosum 
annulum, cum nihil aliud in promptu haberet; 
<ledit. Accidit post hœc duos Anglicos ad ado
randum Salvatoris sepulcrum Hierosolymam pro
ficisci. Qui die quadam a publica strata decli
nantes, devia quœque sectati sunt; et sole ruente, 
nox obscura adducta est. Et cum nescirent quid 
agerent, quo se verterent, apparuit eis senex qui
dam venerandus, qui eos ad civitatem reducit. 
Susceplis autem hospitio mensa paratur, lautis
simeque refecti dant membra quieti. Mane autem 
facto egressis illis de civitate, ait senex : Viri fra
:res, cum summa prosperitate vos repatriaturos 
uon dubitetis; · quoniam prosperum iter faciet 
vobis Deus, et ego oh amorem regis vestri , in 
omni via firmabo super vos oculos meos. Ego 
enim sum Apostolus Christi Joannes , qui regem 
vestrum oh meritnm castitatis summa dilectione 

complector. Hune ergo annulum, quem mihi in 
habitu peregrino apparenti tribuit, reportate , 
denuntiantes ei obitus sui instare diem; quc,m 
infra sex menses visitans visitàbo, ut mecnm se
quatur Agnum quocumque ierit. His àictis, dis
paruit; et illi· ad patriam prospere redeuntes, 
quœ viderant et audierant, regi seriatim Petule
runt. » 

HI EMPTI SUNT (quomodo empli sunt dixi in fine Virg!ne, 
vers. 3) EX: BOMJNIBUS PRIMITU! DEO ET AGNO. - suut p,t. 

Primo, quia virginitatem quasi primitias Deo gra- De~i~~ 
tissimas obtulerunt. Sicut enim primi fructus sui ' 
novitate sapidissimi et gratissimi sunt , ita et vir
ginitas Deo. Alludit ad Jerem. cap. 11, vers. 3: 
« Sanctus Israel Domino, primitiœ frugum ejus : 
omnes qui devorant eum, delinquunt. » Sicut enim 
Israel prœ omnibus Gentibus fuit electus, et dî-
Iectus Deo, eique oblatus quasi primitiœ, ut esset 
populus primus fidelis et sanctus: ita ex omnibus 
Christianis virgines, quasi primitiœ nobilissimœ 
Deoque acceptissimœ, secernuntur et offeruntur. 

Secundo, sicut per primitias frugum Deo obla
tas, reliquœ fruges omnes censebantur Deo oblatœ, 
ac ab eo benedictœ, ut palet Proverb. 111, 9, ubi 
dicitur : « Honora Deum de tua substantia, et de 
primi!iis omnium frugum tuarum da ei, et imple. 
buntur horrea tua saturitate, et vino torcularia 
tua redund.uut. » Ita pariter per virgines quasi 
primitias OÎio oblatas, Deus lotis earum familiis, 
totique Ecclesiœ benedicit et benefacit, eas fecun
dando, bonisque temporalibus et spiritualibus 
augendo. Uude S. Ambrosius, lib. Ill De Virgini
tate, docet ubi multœ sunt virgines, ibi conjuges 
esse fecundiores. »